
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
        Obce Rudná pod Pradědem 

                      

srpen 2012 
 

Úhel pohledu 
 
 Známe to všichni. Člověk dokud nemusí – k lékaři nejde. 
Protože se jeden bojí co všechno mu hlava študovaná najde, co 
všechno zakáže a co všechno naordinuje.  
 I s naší školou to je stejné. Podrobná  prohlídka ukázala 
spoustu latentních rizik a nemocí budovy, která se za  léta jaksi „ 
ohleděla“ natolik, že je prostě někdo neviděl a dokonce se v ní i  
cítil dobře.  Mokré zdi v herně, umyvárnách, opadávající sokle, 
obložení, nefungující odpady, boiler vytápějící permanentně 
topení atd.  Rozpárané, nebo  polité koberce zakoupené letos na 
jaře, hřebíky ve zdi místo věšáčků na ručníky společně s 
nábytkem šířícím nevábný odér odsloužených let  celkový dojem 
už jenom dotvořili.  
 Bez nadsázky se dalo konstatovat, že škole chyběl „ 
ženský úhel pohledu“. Ten vnesla do prostor pro naše děti nová 
pani ředitelka Mgr. Zdeňka Kadláčková. Své představy 
konzultovala s vedením obce,  společně pak  zhodnotili finanční 
možnosti, také míru nabízené pomoci z řad dobrovolníků a bylo 
rozhodnuto: naše děti si zaslouží hezčí, ale především zdravé 
prostředí.  

 Prvním krokem k „ ozdravení „ prostor po 
vystěhování nábytku bylo stržení starého obložení v 
prostorách mateřské školy zakrývající mokré zdi.  
Souběžně se oškrábala omítka až na původní 

ornamentální výmalbu. Všechny sokly se obouchaly, oškrábaly, 
opět nahodily a u podlah  obložily kachličkami. Nově se obložily 
i zdi kolem umyvadel ve třídě a ředitelně. Největší stavební 
úpravou bylo vybourání příčky v herně mateřské školy, která byla 
kdysi  přebudována na byt ředitele. Herna tak získala nové, 
prosvětlené prostory. Po vystěrkování dochází nyní na 
vymalování a naše děti 1. září  přivítají  veselé, barvami zářící zdi. 

Provedla se i oprava elektroinstalace.    
Momentálně škola vypadá jako jedno staveniště a najdou se i tací, 
co nevěří, že se vše stihne dát do pořádku do 1. září.  
I přes jejich pochybovačné ha-ha-ha, my víme, že stihne, a to i 
díky pomoci rodičů, kteří podle svých časových možností chodí 
ochotně pomáhat. Všem patří díky a jmenovitě se jim budeme 
věnovat po ukončení prací.  
Paralelně s opravami zdí probíhají i povrchové úpravy podlah a 
dětského nábytku a mění se i některé vybavení a zařízení. 
Kupříkladu v lůžkovinách spávali ještě rodiče našich malých dětí. 
Do třídy školy, družiny, šatny a jídelního koutu školky byl 
opatřen nový, nebo zánovní nábytek.  
  
 Pokud někdo namítne, že doteď obec neměla na školu 
peníze a teď najednou má – musíme dotyčné vyvést z omylu. 
Prozatím se všechny úpravy a opravy pořizují z provozních 
prostředků podle ročního rozpočtu. Ten na letošní rok činí 
500tis.Kč. Loni činil příspěvek obce pro školu 630tis.Kč, v r. 
2010 něco přes 626tis.Kč.   
 Prozatím se během prvního prázdninového měsíce  
proinvestovalo : 8900,- Kč ( malířské potřeby, barvy, omítky, 
maltu, písek, obklady atd ), 12 420,-Kč na zakoupení dětských 
polštářů a peřinek z mikrovlákna včetně 30ks dětského ložního 
povlečení, 12 416,- nábytek a koberce, cca 3000,-Kč na drobné 
doplňky ( boxy na hračky, nástěnky, závěsy atd).   Takže 
prozatím se jedná o cca 37tis.Kč. Cena za opravu elektroinstalace 
bude stát kolem 20tis.Kč. Výše sponzorských darů  v podobě 
materiálnové pomoci ke dnešnímu dni činí 11 400,-Kč.  
  

 Cena za pomoc dobrovolníků je pro nás 
nevyčíslitelná a jsme nesmírně vděčni všem rodičům i 
těm, co v naší škole děti již nemají, za obětavou pomoc 
a podporu naší snahy udělat  dětem pěkné, podnětné a 
čisté prostředí.  Zaměstnancům školy, kteří letos 
obětovali své dny dovolené rovněž patří náš veliký dík..      

 
     Radomír Tománek  
        starosta obce 
  
 



 
Prázdninové cyklozávody – Tour de Rudná 2012  
 

 V pátek 20. července 2012 připravila 
Kulturní komise pro děti sportovní odpoledne. Malí 
i velcí účastníci si vyzkoušeli závodit na svých 
odrážedlech, kolech, rodičové pak závodili spolu s 
malými dětmi na zahradním kolečku. Jezdili jsme 

mezi kužely, trénovali jízdu zručnosti, jízdu rychlou i pomalou. 
Vítězem se stal každý, kdo se zúčastnil. Věříme, že příště své 
ratolesti přijde povzbudit daleko více rodičů. Veškeré foto z akce 
na ofociálním profilu Facebooku – Kulturní komise obce Rudná 
pod Pradědem. 
     Ing. L.Wágnerová  
 
 
Upozornění! 

 V poslední době se v obci objevil nový fenomén - rodiče pořídí 
svým dětem čtyřkolku a ty pak na nich nadšeně dovádějí. Chápu rodiče, 
že chtějí dát dětem, po čem touží, rozumím klukům, že si chtějí užít a 
"po klukovsku" se vyblbnout. Ale..... nechci vzpomínat na neštěstí, 
která se v obci stala díky neopatrnosti a možná i díky tomu, že dospělí 
nedomysleli rizika, která dětem hrozí.  

Zaznamenala jsem informaci, že jeden z našich nezletilých řidičů vozil 
místní děti na připojeném vozíčku po hlavní cestě!! To vám skutečně na 
vašich dětech nezáleží?! 

Buďme tedy rozumní a dávejme na své děti pozor, jsou to nejcennější, 
co máme. A odmyslím-li vlastní pocity matky, pak jsem nucena vám - 
rodiče- oznámit, se dopouštíte závažných porušení zákona. 

Dovoluji si vás upozornit, že podle ustanovení zákona 361/2000Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, o provozu na pozemních komunikacích, a 
dále zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, je takovéto "dovádění" dětí na obecních cestách i 
hlavní veřejné komunikaci závažným porušením zákona. 

Různým výmluvám rodičů předejdu citací výše uvedených zákonů : 

1. Co je pozemní komunikace? 

§ 2 zákona 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

(1) Pozemní komunikace je dopravní cesta určená k užití silničními a 

jinými vozidly a chodci, včetně pevných zařízení nutných pro zajištění 
tohoto užití a jeho bezpečnosti. 

(2) Pozemní komunikace se dělí na tyto kategorie: 

a) dálnice, 

b) silnice, 

c) místní komunikace, 

d) účelová komunikace. 

Nyní je jasné, že všechny cesty v obci jsou pozemními 
komunikacemi.  

2. Kdo je řidič? 

§ 2 písm d) ) řidič je účastník provozu na pozemních komunikacích, 
který řídí motorové nebo nemotorové vozidlo anebo tramvaj; řidičem je 
i jezdec na zvířeti  

3. Je čtyřkolka motorové vozidlo? 

§ 2 písm. f) vozidlo je motorové vozidlo, nemotorové vozidlo nebo 
tramvaj 

4. Kdo smí vozidlo řídit? 

§ 3  Řídit motorové vozidlo může pouze 

a) osoba, která je držitelem příslušného řidičského oprávnění podle 
§81, nebo 

b) žadatel o řidičské oprávnění, který se pod dohledem učitele autoškoly 
podrobuje výcviku v řízení motorového vozidla nebo skládá zkoušku z 
řízení motorového vozidla, nebo 

c) osoba, která se pod dohledem učitele autoškoly připravuje k 
přezkoušení z odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel nebo 
skládá zkoušku v rámci tohoto přezkoušení 

I k řízení čtyřkolky je nutné mít řidičské oprávnění. Dovoluji si vás 
upozornit, že ani jedno z dětí, které na těchto strojích jezdí, nemůže 
řidičák získat, protože nesplňuje podmínky dané zákonem! 

Pokud není stroj opatřen SPZ, nemá už vůbec na cestě co dělat.  

Co se týká jízdy po veřejných prostranstvích (plocha bývalého 
hřbitova, park u sv. Jana, dětské hřiště) - obecně závazná vyhláška 
1/2000 určuje, že je zakázáno vjíždět na veřejná prostranství 
motorovými vozidly. Za porušení ustanovení této vyhlášky vám, jako 
zákonným zástupcům nezletilých dětí, může být uložena sankce podle 



přestupkového zákona až do výše 30.000,- Kč.  

Nyní se asi zeptáte, kde tedy mohou děti na svých hračkách jezdit. Měla 
jsem stejný dotaz a bylo mi sděleno, že na soukromých, oplocených 
pozemcích, pod dohledem rodičů nebo na  motokrosových a 
čtyřkolkových dráhách, které patří sportovním organizacím (u nás je 
nejblíže Podlesí nebo areál u Bukového rybníka v Bruntále). 

Pro vás, rodiče, ještě jedno důležité upozornění : za protiprávní jednání 
dětí může být odebrán řidičský průkaz vám, protože umožňujete jízdu 
motorovým vozidlem osobě, která nesplňuje podmínky dané zákonem! 
Dále podle ustanovení § 125c odst. 4 vám může být uložena sankce v 
rozmezí od 25.000,- Kč do 50.000,- Kč podle § 125c odst. 1 písm e) 
(Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že v provozu na pozemních 
komunikacích řídí motorové vozidlo a  v rozporu s § 3 odst. 3 písm. a) 
není držitelem příslušného řidičského oprávnění podle § 81) 

Uvědomte si, že jste za vaše děti odpovědní a veškeré sankce za 
porušení zákona dětmi budou uvaleny na vás.  

               Bc. Jitka Steinerová 

   °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

VIS( Vesnická Informační Služba ) upozorňuje, připomíná, chválí 

 V poslední době se množí opakované stížnosti občanů na volné 
pobíhání drůbeže, která znečišťuje veřejná prostranství. Upozorňujeme 
proto na platnost obecně závazné vyhlášky, která zakazuje důbeži tuto 
činnost vykonávat. Proto vás prosíme, udělejte pořádek na svých 
dvorcích a proškolte slepice, ať je v obci klid.  

  

Dále se množí stížnosti na znečišťování veřejného 
prostranství psími výkaly. A když píšeme veřejné 
prostranství, máme na mysli i prostor bývalého hřbitova.  
Majitelé venčí a   hovínka neuklízí. Možná se spoléhají 
na lijáky a deště, které by je mohly spláchnout. Ovšem 

hovínka jsou přesně jako z reklamy – pevná a odolná.  Takže prosíme k 
venčení pejska přibrat  i mikrotenový sáček, ať nemáme vesnici pos... 
etou hovínky. 

  

Prázdninující MLÁDEŽ následující řádky 
NEČTĚTE! 

Stejně je to totiž zbytečné. Jsou pouze informativní pro rodiče. 
Nepořádek na schodech k sákristii, kolem pískoviště, čerstvě počmáraná 
zastávka a opakované  zvonění na zvonky starších spoluobčanů ve 
večerních hodinách. I takhle tráví NĚKTERÉ vaše děti čas prázdnin. 

Doporučení pro všechny  

V poslední době přibližně tak od konce jarního 
období narůstá počet krádeží v obci.  Krade se na co 
se přijde, jehňaty počínaje přes nářadí, kabely, naftu 
a hračky konče. Většina nad drobnou krádeží mávne 
rukou nevěříc Policii ČR, že by něco tato zmohla. 
Když budete takto postupovat, má zlodějská banda o 

chleba postaráno. Ono totiž stále patí staré osvědčené rčení o chození se 
džbánem po vodu, než se ono ucho utrhne. A pak je na Policii ČR sečíst 
dopadeným viníkům všechny prohřešky a poslat je na nějaký čas si 
odpočinout do státního zařízení.   Proto najděte chvilku a nehlaste 
krádež  pouze  sousedům, ale Policii ČR.   

Pochvala pro všechny.  

Nebo alespoň pro skoro všechny. 

Opět jsme pečlivější v separaci odpadu. Ke dnešnímu dni jsme ušetřili 
proti loňskému roku 67 770,-Kč . 
Omluva : Nedopatřením, pominutím smyslů, nebo jen špatným 

otočením kalendáře jsem v dubnovém Zpravodaji uvedla 
nesprávné datumy měsíčních svozů odpadu počínaje datem 
1.7.  Všem , kterým  má dezinformace nějak  zkomplikovala 
život se omlouvám a uvádím správné datumy svozů v měsíci 
srpen : 1.8. čtrnáctidenní, 15.8. čtrnáctidenní a měsíční, 29.8. 
čtrnáctidenní. 

 

Poděkování :  

Na upozornění paní Ing. Wágnerové děkuje obec touto cestou paní 
Veronice Dvořákové, která se léta stará o obecní plochu – před 
OKÁLy. ( Hřiště, které vybudovali rodiče z vlastní iniciativy). 
Pravidelně ji seče, udržuje a pěstuje květiny a také každý den 
zajišťuje zakrytí pískoviště plachtou. Dále děkujeme paní Márii 
Antonyové, která si vzala na starost úklid autobusové zastávky v 
horní části obce – naproti Proseckým, paní Marii Halabalové za úklid 
zastávky v dolní části obce a rovněž všem, kteří z vlastní iniciativy 
přispívají k udržení pořádku v obci.   

 



Prodej traktorové vlečky  

 Obec zveřejnila záměr odprodat traktorovou vlečku za 
minimální cenu 5 000,-Kč. Protože o vlečku projevilo zájem víc 
zájemců bude tato odprodána tomu, kdo nabídne nejvyšší cenu.  
Zájemci do 15.8.2012 doručte v zalepené obálce na náš OÚ své nabídky 
s výrazným označením – Vlečka – nabídka.  

      Hanáková 

Místo zpětného odběru použitých elektrozařízení. 
Obec bude pro potřeby občanů zajišťovat společně s 
firmami Elektrowin a Ekolamp odběr  použitých 
elektrozařízení. V prostoru za budovou bývalé školky tj. 
čísla popisného 85 budeme odebírat :  

velké domácí spotřebiče včetně chladniček 

malé domácí elektrospotřebiče 

elektrické nářadí a nástroje 

trubicové zářivky a výbojky 

televizory a PC monitory 

výpočetní a telekomunikační techniku 

spotřební elektroniku 

hračky, vybavení pro volný čas a sport.  

Volně přeloženo : odstředivky, pračky, ventilátory, vysavače, 
odšťavňovače, el.mlýnky, šicí stroje, vrtačky, brusky, pily, zahradní 
sekačky, vibrační brusky, el.hoblíky,frézky, bourací kladiva, tlakové 
myčky, sporáky, vestavěné trouby, varné plotny a desky, vysoušeče 
vlasů, kulmy, teplovzdušné ventilátory, horkovzdušné páječky, všechny 
druhy chladící techniky, mikrovlnné trouby, indukční plotny, nerotační 
holící strojky, svařovací přístroje.  

 

ZAŘÍZENÍ MUSÍ BÝT KOMPLETNÍ!  

Pokud budete něco z výše jmenovaného umístit – domluvte se 
telefonicky, nebo osobně na OÚ s p. Hanákovou.  

Tímto krokem obec nabízí občanům další možnost regulérně se zbavit 
nepotřebností, které tak nemusíte tajně vozit daleko do lesů a strání v 
našem katastru, nebo odvážet zpět k prodejcům při zakoupení nových 
spotřebičů.    

  V srpnu oslaví své narozeniny :  

 
 panŠtefan Dendis  81 let 
 pan Alois Tománek  75 let 
 pan František Kotlár  66 let 
 paní  Jolana Kubíková 63 let 
 pan  Ján Kubík  62 let 
 paní  Zdena Dimiděnková 61 let 
 paní  Vlasta Kotlárová 61 let 
 pan  Zdeněk Molík  60 let 

 
Všem oslavencům přejeme  dobré zdraví, hodně klidných a 

pohodových dnů v kruhu svých rodin! 

 

 
 

Dne 28. června 2012 z našich řad navždy odešla  
paní  

Zuzana Luterová  
ve věku nedožitých 91 let. 

                                   Čest její památce! 

 
 

Vydává zastupitelstvo obce Rudná pod Pradědem registrováno MK ČR EK 177 55 

www.rudnapodpradedem.cz 

http://www.rudnapodpradedem.cz/


ČEZ Distribuce a.s.   
Oznamuje  

přerušení dodávky elektřiny 

dne 30.8.2012 
v čase od 7:40 do 11:30  

v místě Rudná střed od bývalé školky č.p. 85, 
směr k Heinclům a  obě strany obce od školky až k nemovitosti 

manž. Hoškových včetně.  
( podle údajů OKÁLy a činžovní domy odstaveny nebudou ). 

Následně pak  
v čase od 12:00 do 15:00  

nepůjde proud v horní části obce od nemovitosti manž. 
Hoškových až na konec Staré Rudné. 


